
 

INFRAZÁŘIČ PHA-3000 

TECHNICKÝ POPIS A UŽIVATELSKÝ 

MANUÁL  
 

Správná instalace zařízení na zeď zajistí ochranu před 

vysokými teplotami a nebezpečím požáru. 

 Přístroj musí být provozován pouze ve vodorovné 

poloze se sklonem ± 15 °. V případě většího sklonu ve 

vodorovném či svislém směru může snadno dojít k 

zahřátí přívodního kabelu a jeho poškození. Zařízení 

umisťujte pouze na svislou zeď nebo stojan, nikdy 

nemontujte zařízení na strop!  

 
POZOR! ZAPÍNEJTE TOPIDLO JEDINĚ V HORIZONTÁLNÍ POLOZE! 
NEZAKRÝVAT! 
 



 

OBSAH 

 
Č. 1 
Seznámení s přístrojem  
Č. 2 
Technické parametry 
Č. 3 
Instalace 
Č. 4 
Pravidla užívání 
Č. 5 
Údržba 
Č. 6 
Upozornění  
 

1. SEZNÁMENÍ S PŘÍSTROJEM 
 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Model: PHA-3000  
Napětí  230 V~ 
Frekvence 50Hz 
Výkon (W) 3000W  
 
 
 

1 Přepínač 
2 Topné těleso  
3 Držák 
4 Kabel 
5 Bezpečnostní 

bariéra 
6 Ochranný kryt  

2. TECHNICKÉ PARAMETRY  



 

3. INSTALACE  
 

Jak sestavit přístroj 
1) Tělo přístroje 

 
 

2) Pomocí šroubů a upevňovacích plíšků připevněte topidlo k držáku 
 
 
 
 
 
 
    
 

     
   

 
 
                                                                     

4. HLAVNÍ PRAVIDLA PRO UŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE 
 
Instalujte topidlo jedině do horizontální polohy rovnoběžně s podlahou.  
Nastavte ohřívač do vhodného úhlu. 
Zabraňte tomu, aby teplo unikalo skrze otevřená okna nebo dveře. 
Nikdy na přístroj nepokládejte žádné věci. 
Nikdy jej nepřekrývejte! 
Předtím než budete přístroj přemisťovat, ujistěte se, že je vypnutý.  
Umístěte přístroj vhodně v závislosti na tvaru a velikosti vyhřívaného prostoru. 
Poznámka: Pokud bude termostat nastaven na high bude přístroj pracovat nepřetržitě. 
Doporučuje se nastavovat termostat na high pokud si přejete vytopit velké místnosti 
nebo přístroj užíváte na otevřených prostranstvích.  
Ohřívač se vypne, pokud bude termostat nastaven na low.  
 



 

Může být nebezpečné umisťovat přístroj do blízkosti záclon a dalších hořlavých 
materiálů.  
Nemějte elektrický kabel ve svazku s dalšími kabely, mohlo by dojít k porušení 
izolační vrstvy kabelů.  
Pokud dojte k poškození elektrického kabelu, přístroj dále neužívejte a kontaktujte 
autorizovaný servis nebo jinou oprávněnou osobu, která Vám výměnu kabelu zajistí. 
 
 
 

5. ÚDRŽBA  
 
 
Je nutné periodicky otírat ohřívač a reflektor v závislosti na místě a okolnostech užití.  
Čištění reflektoru:  
 
 

① Odpojte napájecí kabel ze zásuvky.  

        
 
 
 

② Sejměte z těla ohřívače ochranný kryt 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 ③ Otírejte reflektor měkkou tkaninou navlhčenou v čisticím prostředku, dokud 

nezmizí všechny fleky a šmouhy.   

       

 
Poznámka：Neužívejte takové čisticí prostředky, které by mohly poškodit reflektor. 
Otírání musí být provedeno opatrně, aby nevznikly škrábance.  
 
Ujistěte se, že ohřívač nemá tyto nedostatky: 
1. Zkontrolujte, zda lze termostat zapnout nebo vypnout. 
2. Zkontrolujte, zda je ohřívač správně připojen do elektrického vedení.  
3. Zkontrolujte neporušenost elektrického vedení.  
 
 
 

5. UPOZORNĚNÍ                             
 
Varování: 
1. Pečlivě čtěte instrukce před užitím a uschovejte je pro případnou budoucí potřebu.  
2. Vždy odpojte topidlo z elektrické zásuvky, pokud ho nepoužíváte nebo pokud ho 
chcete očistit.  
3. Nikdy nenechávejte přístroj běžet zapnutý bez dozoru.  
4. Nikdy ničím nepřekrývejte ohřívač, mohlo by dojít k přehřátí.   
5. Přístroj mějte vždy v minimální vzdálenosti 100 cm od jakýchkoliv hořlavých 
materiálů, jako jsou záclony, nábytek, povlečení nebo papíry.  
6. Udržujte přístroj čistý. Nikdy nestrkejte prsty nebo další věci do ventilace, mohlo 
by to způsobit úraz elektrickým proudem, oheň nebo poškození ohřívače.   
7. Je vyžadován přísný dohled, pokud je přístroj užíván dětmi nebo v jejich blízkosti.  
8. Dávejte pozor, aby se kabel nikdy nedotýkal vlhkých nebo horkých povrchů. Mohl 
by se zkroutit. Mějte kabel mimo dosah dětí. 
9. Lze užít ve venkovních prostorách.  
10. Nikdy přístroj neumisťujte do blízkosti plynových nebo elektrických hořáků.  
11. Sejměte obal a ujistěte se, že je přístroj neporušený. Pokud máte podezření, že je 
přístroj poškozen, neužívejte jej a kontaktujte autorizovaný servis. Nenechávejte 



 

obalové materiály, jako jsou pytle a sponky v dosahu dětí.  
12. Při užívání jakéhokoliv elektrického přístroje by mělo být dodrženo několik 
pravidel:  
- Nikdy se nedotýkejte přístroje vlhkýma rukama nebo chodidly.  
- Nikdy přístroj nevystavujte povětrnostním podmínkám (déšť, slunce atd.)  
13. Nepoužívejte přístroj k jiným účelům než je jeho zamýšlené užití.  
14. Tento přístroj není určen pro komerční účely, ale domácí užití. 
15. Nikdy neužívejte přístroj v blízkosti vany, sprchy nebo bazénu.  
16. Veškeré opravy, které je potřeba udělat, musí být svěřeny pouze autorizovanému 
servisu.  
17. Nikdy nepokládejte kabel na přístroj, který je stále teplý. 
18. Nepoškozujte a neohýbejte napájecí kabel. 
19. Nepřipojujte přístroj do prodlužovacích kabelů nebo rozdvojek.  
20. Pokud je napájecí kabel poškozen, zašlete přístroj do nejbližšího servisu.  
21. Mřížka topidla musí být vždy na svém místě, pokud je přístroj v provozu.  
Mřížka neposkytuje plnou ochranu dětem a nemohoucím osobám. 
22. Tento přístroj není vybaven zařízením pro regulaci teploty v místnosti. 
Neužívejte přístroj v malých místnostech, ve kterých se nacházejí lidé, kteří 
nejsou schopni tyto místnosti sami opustit, jedině pokud by zde s nimi byl někdo, 
kdo by na ně dohlížel.  
23. Přístroj nesmí být užíván osobami (zahrnuje děti), které mají nedostatek 
zkušeností nebo snížené fyzické a psychické schopnosti, jedině pokud by byly 
pod dohledem osob zodpovědných za jejich bezpečnost.  
24. Děti by měly být pod dozorem, aby si s přístrojem nehrály.  
25. Topidlo nesmí být umístěno bezprostředně pod elektrickou zásuvkou.  
 
 
         Správná likvidace tohoto produktu  

Toto označení znamená, že výrobek nesmí být likvidován spolu s jinými 
domácími odpady, což platí v celé EU, aby se zabránilo možnému 
znečištění životního prostředí nebo poškození lidského zdraví způsobené 
nekontrolovanou likvidací odpadu. Je nutné odpad recyklovat zodpovědně 
a podporovat udržitelné využívání druhotných surovin. Chcete-li vrátit 
použité zařízení, užijte prosím sběrné systémy nebo kontaktujte prodejce, 
u kterého jste výrobek zakoupili, tak zařídíte recyklaci šetrnou k 
životnímu prostředí.  
 

 
Autorizovaný servis:  
Kostečka Group spol. s r.o. 
Kaplická 125 
382 32 Velešín 
Tel: 606 60 60 60 
servis@kostecka.net  


